
 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 822 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 32η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1288/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 09-06-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00μ, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 704016/09-6-2023 πρόσκληση του Προέδρου της και την αριθ. πρωτ. 704256/09-6-
2023 ορθή επανάληψη αυτής που κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στις 09/06/2023. 
 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω των κοντινών ημερομηνιών πραγματοποίησης των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων.  
 

Θέμα 4ο  
Έγκριση για προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
σύμφωνα με το άρθ. 32 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ανάθεση διεξαγωγής 
του 1ου Φεστιβάλ Χορωδιών Αττικής και Φεστιβάλ με τίτλο «Μεγάλη Ελλάδα», στο Αττικό Άλσος, για 
τέσσερις (4) εκδηλώσεις, από τις 20 έως και τις 23 Ιουνίου 2023, συνολικού προϋπολογισμού 
42.306,00 € (σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων έξι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μελάς Σταύρος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Βερελή Βασιλική  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Δημητρίου Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (3) τρία έχουν αντικατασταθεί από αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: 6Σ6Θ7Λ7-64Θ



 2 

Έχοντας υπόψη : 
 

1.  Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης", όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει. 

2.  Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις". 

3.  Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) "Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις". 

4.  Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) "Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ" και 
ειδικότερα το άρθρο 6 παρ. 14. 

5.  Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις". 

6.  Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/2016) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

7.  Τον  Ν. 4555/2018  «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 
εμβάθυνση της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ Α΄133/19-7-
2018).  

8.  Τον Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 

9.  Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις».  

10.  Τον Ν. 4601/19 (ΦΕΚ 44/τ.Α/9-3-19) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του 
νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο 
πλαίσιο δημοσίων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις».  

11.  Το Π.Δ.145/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής" (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 
με αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής και ισχύει.   

12.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/05-08-2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες". 
13.  Την ΚΥΑ με αρ. 63446/21 (ΦΕΚ 2338/τ.Β/2-6-2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 

ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 
14.  Την ΚΥΑ με αρ.98979/21 (ΦΕΚ 3766/τ.Β./13-8-21) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο 

των Δημοσίων Συμβάσεων. 
15. Την υπ’ αριθμ. 1/2022 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: ΩΔΠΞ7Λ7-

ΚΞ7) περί συγκρότησης – εκλογής Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ΄αρ. πρωτ. 5160/14-01-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

16. Την υπ’ αριθμ. 2/2022 (ΑΔΑ : 63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

17. Την υπ' αριθμ. 185/21-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2023 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2023», όπως επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 132493/30-12-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

18. Την υπ' αριθμ. 186/21-12-2022 (ΑΔΑ: 9Β207Λ7-Υ9Ι) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών-Παροχής Υπηρεσιών 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023». 

ΑΔΑ: 6Σ6Θ7Λ7-64Θ



 3 

19. Την υπ' αρ.  499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: "Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας  Αττικής/ 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων" (ΦΕΚ. 688/τ. Υ.Ο.Δ.Δ /03-09-2019)  όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ' αρ. 1351469/16-12-2022 απόφαση του  Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 1188/τ. 
ΥΟΔΔ/22-12-22) και την υπ' αρ.23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής  με 
θέμα: «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής»(ΦΕΚ 9/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ/12-01-2022).  

20. Την υπ’ αριθμ. 450172/20-05-2022 (ΦΕΚ 2697/τ.Β΄./01-06-2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Συμβούλους, στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και 
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "Με εντολή Περιφερειάρχη" στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και 
Αυτοτελών Δ/νσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1351469/16-12-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 1188/τ. ΥΟΔΔ/22-
12-22). 

21. Την υπ’ αριθμ. 5/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Σύσταση 
Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου «Πολιτισμού και Αθλητισμού», σύμφωνα με το 
άρθρο 164 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και ορισμός μελών της» (ΦΕΚ 421/τεύχος Β΄/03-02-2022). 

22. Την υπ’ αριθμ. 359/14-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖ57Λ7-ΡΟΕ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής που αφορά στη συγκρότηση των Γνωμοδοτικών 
επιτροπών, μεταξύ των οποίων και η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 
του Ν. 4412/2016. 

23. Την υπ΄ αριθμ. 110/2023 της Απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού  (ΑΔΑ: 
69Ξ87Λ7-ΒΩ0 & ΑΔΑΜ: 23REQ012810957) Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και 
Αθλητισμού για την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης υποστήριξης διεξαγωγής των 
εκδηλώσεων που θα διεξαχθούν στο πλαίσιο του 1ου Φεστιβάλ Χορωδιών Αττικής και 
Φεστιβάλ με τίτλο «Μεγάλη Ελλάδα» στο Αττικό Άλσος, από τις 20 έως και τις 23 
Ιουνίου 2023. 

24. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 679709/2-6-2023 (ΑΔΑ:Ψ3ΔΛ7Λ7-ΙΗΖ & ΑΔΑΜ: 23REQ012812574) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
     Την έγκριση για προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση,  σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,   
διεξαγωγής 1ου Φεστιβάλ Χορωδιών Αττικής και Φεστιβάλ με τίτλο «Μεγάλη Ελλάδα», στο 
Αττικό Άλσος, συνολικού προϋπολογισμού 42.306,00 € (σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων 
έξι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., από 20/06/2023 έως 23/06/2023, για τις παρακάτω 
εκδηλώσεις: 
 
20/6/2023: Μουσική Βραδιά αφιερωμένη στους ήχους και τη μουσική των Δωδεκανήσων, 
συνολικού προϋπολογισμού 4.000,00€ (τεσσάρων χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
21/6/2023: Μουσική Βραδιά αφιερωμένη στην όμορφη Μάνη, συνολικού προϋπολογισμού 
13.640,00€ (δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
22/6/2023: Μουσική Κυκλαδίτικη Βραδιά, συνολικού προϋπολογισμού 6.500,00€ (έξι 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
23/6/2023: Μουσική Βραδιά αφιερωμένη στην Ήπειρο,  συνολικού προϋπολογισμού 
18.166,00€ (δεκαοκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα έξι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 
       Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ» του Ε.Φ. 07.072, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
της Περιφέρειας Αττικής. 
 

ΑΔΑ: 6Σ6Θ7Λ7-64Θ



 4 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

Την έγκριση για προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση,  σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,   
διεξαγωγής 1ου Φεστιβάλ Χορωδιών Αττικής και Φεστιβάλ με τίτλο «Μεγάλη Ελλάδα», στο 
Αττικό Άλσος, συνολικού προϋπολογισμού 42.306,00 € (σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων 
έξι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., από 20/06/2023 έως 23/06/2023, για τις παρακάτω 
εκδηλώσεις: 
 
20/6/2023: Μουσική Βραδιά αφιερωμένη στους ήχους και τη μουσική των Δωδεκανήσων, 
συνολικού προϋπολογισμού 4.000,00€ (τεσσάρων χιλιάδων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
21/6/2023: Μουσική Βραδιά αφιερωμένη στην όμορφη Μάνη, συνολικού προϋπολογισμού 
13.640,00€ (δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
22/6/2023: Μουσική Κυκλαδίτικη Βραδιά, συνολικού προϋπολογισμού 6.500,00€ (έξι 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
23/6/2023: Μουσική Βραδιά αφιερωμένη στην Ήπειρο,  συνολικού προϋπολογισμού 
18.166,00€ (δεκαοκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα έξι ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 
       Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ» του Ε.Φ. 07.072, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
της Περιφέρειας Αττικής. 
 
 

➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Αγγέλης 
Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία.  

➢ Το τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  καταψηφίζει την 
ανωτέρω απόφαση.  

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος καταψηφίζει την 
ανωτέρω απόφαση.  

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Βοϊδονικόλας Σταύρος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μελάς Σταύρος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 

ΑΔΑ: 6Σ6Θ7Λ7-64Θ


		2023-06-15T11:37:31+0300
	Athens




